
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

. Bauskas novada pašvaldības  

profesionālās ievirzes izglītības iestādes  

Iecavas sporta skola “Dartija” 

 pašnovērtējuma ziņojums  

 
 
 

 Izglītības iestādes vadītājs: Baiba Gāga 
 

 

 

Aktualizēts: 2024.gada 23.oktobrī 
 

 

  
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

Aivars Okmanis 

 (vārds, uzvārds) 



2 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2023./2024. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

2023./2024. m. g. 

(01.09.2023.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

2023./2024.m.g. 

(31.08.2024.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Basketbols 20V813001 Grāfa laukums 7, 

Iecava, Bauskas 

novads, LV-3913 

P_1056 

 

12.03.2019. 109 110 

Galda teniss 20V813001 Grāfa laukums 7, 

Iecava, Bauskas 

novads, LV-3913 

P-1057 12.03.2019. 52 54 

Vieglatlētika 20V813001 Grāfa laukums 7, 

Iecava, Bauskas 

novads, LV-3913 

 

Skolas iela 37, 

Iecava, Bauskas 

novads, LV-3913 

P-1058 12.03.2019. 119 122 

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1. Izglītības iestādes misija – profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošana demokrātiskā, profesionālā un drošā 

izglītības vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – vesela, fiziski, garīgi un emocionāli attīstīta personība, kura ir motivēta aktīvam, 

kustīgam dzīvesveidam, augstu sportisko rezultātu sasniegšanai un apzinās sporta pozitīvo ietekmi indivīda personības veidošanās 

procesā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, sadarbība, atbildība. 



3 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. 2023./2024. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

1.Izglītojamo sasniegumu uzlabošana, 

rīkojot mācību – treniņu nometnes un 

intensīvas vispārējās fiziskās sagatavotības 

nodarbības visiem sporta skolas 

izglītojamajiem. 

a) Kvalitatīvi 

Uzlaboti izglītojamo sasniegumi un vispārējā 

fiziskā sagatavotība.  

Tiek rīkotas mācību – treniņu nometnes visos 

sporta veidos, lai intensīvu treniņu apstākļos 

uzlabotu izglītojamo sasniegumus mācību – 

treniņu darbā un sacensībās, kā arī trenētu 

vispārējo fizisko sagatavotību. 

Rezultāts ir sasniegts. 

Visas mācību – treniņu grupas 

apmeklēja vispārējās fiziskās 

sagatavotības nodarbības. 

Vērojami uzlabojumi izglītojamo 

kontrolnormatīvu rādītājos, 

vadoties pēc kontrolnormatīvu 

rādītāju dinamikas līknes datiem. 

 

2023./2024.mācību gadā visos 

Iecavas sporta skolas “Dartija” 

pārstāvētajos sporta veidos tika 

noorganizētas mācību – 

treniņnometnes gan Latvijā, gan 

ārvalstīs, sniedzot iespēju 

izglītojamajiem gūt pieredzi un 

uzlabot sasniegumus, darbojoties 

intensīvos treniņu apstākļos. 

b) Kvantitatīvi 

Sarīkotas vismaz 7 mācību -treniņu nometnes. 

Rezultāts ir sasniegts. 

2023./2024.mācību gadā 

noorganizētas 8 mācību – treniņu 

nometnes: 

• basketbolā – 2 

• galda tenisā – 3 

• vieglatlētikā - 3 

 



4 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.Individuālais atbalsts talantīgajiem 

audzēkņiem augstvērtīgu rezultātu 

sasniegšanai un dalībai valsts izlasēs.   

a) Kvalitatīvi  

Individuāls  atbalsts  talantīgajiem 

izglītojamajiem,  valsts  izlašu 

dalībniekiem un kandidātiem.  

Rezultāts ir sasniegts. 

Talantīgajiem izglītojamajiem ir 

sastādīti individuālie mācību – 

treniņu plāni ar izpildāmajiem 

uzdevumiem, sasniedzamo mērķi 

un plānoto atbalstu. Tas būtiski 

uzlaboja individuālos 

sasniegumus, palīdzot 

izglītojamajiem kļūt gan par 

Latvijas Valsts izlašu 

dalībniekiem, gan izlašu 

kandidātiem. 

b) Kvantitatīvi  

12 talantīgajiem izglītojamajiem ir izstrādāti 

individuālie mācību – treniņu plāni. Iegādāts un 

izglītojamajiem izsniegts individuālais sporta 

aprīkojums: 6 galda tenisa raketes, 2 pāri 

vieglatlētikas naglu kurpes, 20 sporta krekli, 15 

garie sporta tērpi.  

  

Rezultāts ir daļēji sasniegts. 

Ir izstrādāti  10 individuālie 

mācību – treniņu plāni. 7 sporta 

skolas izglītojamie kļuvuši par 

Latvijas Valsts izlašu 

dalībniekiem, 11 izglītojamie par 

izlases kandidātiem. 

Iegādāts un izglītojamajiem 

izsniegts individuālais sporta 

aprīkojums: 

• galda tenisa raketes – 2 

gb.; 

• vieglatlētikas naglu kurpes 

– 7 pāri; 

• sporta krekli – 26 gb. 

 



5 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3.Sporta skolas ēkas infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot ēkas renovācijas 2.kārtas 

projekta pārstrādi.  

a) Kvalitatīvi  

Sporta  skolas  ēkas  infrastruktūras 

uzlabošana.  

Skolas  ēkas  renovācijas  2.kārtas projekta 

pārstrādes veicināšana.  

Rezultāts sasniegts daļēji.  

Ir veikti labiekārtošanas un 

apzaļumošanas darbi sporta 

skolas apkārtnē pēc skolas ēkas 

renovācijas 1.kārtas. 

Ir panākta sporta skolas ēkas 

renovācijas 2.kārtas iekļaušana 

prioritāri veicamo pasākumu 

planā “Bauskas novada Sporta 

un aktīvās atpūtas stratēģijā 

2024. – 2030. gadam”. 

 

c) Kvantitatīvi  

Līdz 2024.gada 31.jūlijam tiks pārstrādāts sporta 

skolas ēkas renovācijas 2.kārtas projekts.  

  

Rezultāts sasniegts daļēji. 

Skolas vadība ir veikusi 

pārrunas ar Bauskas novada 

domes amatpersonām par 

skolas ēkas renovācijas 

2.kārtas projekta 

pārstrādāšanas iespējām. 

Diemžēl, finanšu līdzekļu 

trūkuma dēļ, jautājums nav 

ticis atrisināts līdz 2024.gada 

31.jūlijam. Nepieciešamie 

finanšu līdzekļi tika iekļauti 

2025.gada budžeta projektā. 

 



6 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informācija, kas atklāj izglītības iestādes sasniegto 2023./2024. m.g. saistībā ar Bauskas novada pašvaldības Izglītības 

nodaļas izvirzīto virsmērķi un prioritāti: 

Prioritāte Sasniegts kvalitatīvi Sasniegts kvantitatīvi 

• Atbalsts ikviena 

izaugsmei 

Izglītojamo motivēšana augstvērtīgu 

rezultātu sasniegšanai, ārpusnodarbību 

sportisko aktivitāšu dažādošana,  tajās 

iesaistītie dalībnieki ietvēra bērnus un 

jauniešus vecumā no 5 līdz 25 gadu 

vecumam. 

 

• Sarīkotas 6 viktorīnas par sportu basketbola, 

galda tenisa un vieglatlētikas nodaļas 

izglītojamajiem. Viktorīnās piedalījušies 167 

izglītojamie.  

• Skolas Ziemassvētku pasākumā par uzcītīgu 

mācību – treniņu darbu un augstvērtīgiem 

sasniegumiem sacensībās apbalvoti 18 

izglītojamie. “Bauskas novada jaunatnes sporta 

laureāta” pasākumā 2023.gada 15.decembrī 

apbalvojumu saņēma 25 sporta skolas 

izglītojamie 

•  No 2024.gada 13.līdz 17.maijam noorganizēts 

“Apļu skrējienu” bērniem un jauniešiem. Tajā 

piedalījās 666 Iecavas bērni un jaunieši no 

Iecavas vispārizglītojošajām skolām un sporta 

skolas. 

 

• Zināšanu un 

pieredzes 

savstarpējās 

pieredzes apmaiņa 

iestādē un ārpus tās  

Tiek atbalstīta un veicināta sporta skolas 

pedagogu zināšanu un pieredzes apmaiņa, 

tālākizglītība un kvalifikācijas celšana. 

Pedagogi gūst pieredzi gan piedaloties 

savstarpējā mācību – treniņu nodarbību 

vērošanā, gan gūst pieredzi ārpus skolas, 

piedaloties sacensībās citu novadu skolās un 

sporta klubos, gan piedaloties kvalifikācijas 

celšanas kursos un semināros. 

Skolas pedagogi 2023./2024.mācību gadā 

piedalījušies 48 kvalifikācijas paaugstināšanas 

kursos un semināros. Mācību gada ietvaros katrs 

pedagogs  2 reizes veicis kolēģu vadīto nodarbību 

vērošanu (kopā 16 mācību – treniņu nodarbību 

vērošanas protokoli). 

 



7 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2024./2025. mācību 

gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Sporta skolas akreditācija 

2025.gadā. 

a) Kvalitatīvi 

Ir izvērtēta sporta skolas darbība, tajā īstenotās profesionālās ievirzes sporta izglītības 

kvalitāte un rezultatīvie rādītāji. Ir sagatavota un iesniegta visa nepieciešamā dokumentācija 

sporta skolas akreditācijai. 

Norisinās skolas akreditācijas process, ir saņemts pozitīvs akreditācijas komisijas vērtējums. 

 

b) Kvantitatīvi 

2025.gada jūnijā sporta skola tiek akreditēta uz maksimālo termiņu  - 6 gadiem. 

Sporta skolas ēkas renovācijas 

2.kārtas projekta pārstrāde, 

uzsākts projekta pārstrādes 

process. 

a) Kvalitatīvi 

Uzsākts sporta skolas ēkas renovācijas 2.kārtas projekta pārstrādes process, kā rezultātā taps 

moderna, mūsdienīga, estētiska, drošības noteikumiem atbilstoša, mācību -treniņiem un 

sacensībām piemērota sporta bāze. 

b) Kvantitatīvi 

Sporta skolas 2025.gada budžetā plānoti un apstiprināti finanšu līdzekļi 24 200 EUR  

(ieskaitot PVN) apmērā sporta skolas ēkas renovācijas 2.kārtas projekta pārstrādei. 

Bērnu un jauniešu motivēšana 

apgūt kādu no sporta skolas 

profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmām. 

a) Kvalitatīvi 

Izglītojamo skaits sporta skolā ir noturīgs vai pieaugošs. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem tiek veicināta interese par sportu un aktīvu 

dzīvesveidu. 

Sabiedrība tiek informēta par sporta skolas aktualitātēm, izglītojamo sasniegumiem. 

b) Kvantitatīvi 

Izglītojamo skaits sporta skolā katru gadu: 260 līdz 300 izglītojamie. Katru gadu  Iecavas 

pirmsskolu izglītības iestāžu vecāko grupu audzēkņiem tiek organizētas vispārējās fiziskās 

sagatavotības nodarbības, 20% no audzēkņiem kļūst par sporta skolas izglītojamajiem. 

Ne retāk kā 2 reizes nedēļā sporta skolas tīmekļvietnē un sociālajos tīklos tiek aktualizēta 

informācija par sporta skolas aktivitātēm, izglītojamo sportiskajiem sasniegumiem. 



8 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes plānoto saistībā ar Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto 

virsmērķi  un prioritātēm 2024./2025. m. g. 

Prioritāte Plānots kvalitatīvi Plānots kvantitatīvi 

• Atbalsts ikviena izaugsmei Veicināt bērnu un jauniešu interesi par 

iespējām apgūt kādu no piedāvātajiem sporta 

veidiem, kļūstot par sporta skolas izglītojamo  

vienā no trīs profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmām vai interešu izglītības 

programmā. 

2024./2025.mācību gadā izveidotas 3 

SSG (sākuma sagatavošanas grupas), 

kopējais sporta skolas audzēkņu skaits ir 

lielāks par 250. Skolā darbojas 1 interešu 

izglītības programma. Interešu izglītības 

programmu apgūst vairāk kā 85 

izglītojamie. 

• Savstarpējās sadarbības 

un pieredzes apmaiņas 

iestādē un ārpus tās 

īstenošana 

Informēt pedagogus un tehniskos darbiniekus 

par piedāvātajiem profesionālās pilnveides 

kursiem un semināriem, finansiāli atbalstīt 

dalību tajos. 

Uzdot veikt pedagogiem mācību – treniņu  

nodarbību savstarpējo novērošanu. 

Organizēt pieredzes apmaiņas braucienu uz 

kādu no Latvijas sporta skolām vai klubiem. 

 

Pedagogi apmeklējuši 20 profesionālās 

kvalifikācijas kursus, seminārus, 

tehniskie darbinieki – 10. 

Pedagogi 16 reizes veikuši  mācību – 

treniņu  nodarbību savstarpējo 

novērošanu. 

Noticis 1 pedagogu pieredzes apmaiņas 

brauciens uz kādu no Latvijas sporta 

skolām vai klubiem. 

 

• Iekļaujoša vide Veicināt un attīstīt skolā iekļaujošās izglītības 

pieeju. Īstenot to, izvērtējot izglītojamo spējas 

un prasmes, dažādot mācību – treniņu 

metodes, rast individuālus risinājumus darbam 

ar talantīgajiem izglītojamajiem. Veicināt 

izglītojamo spēju un prasmju attīstību, 

atbalstot izglītojamo dalību dažāda mēroga 

sacensībās. 

Veidot skolā drošu vidi, nepieļaujot 

diskriminācijas vai vardarbības gadījumus.  

Ir izstrādāti 14 individuālie plāni darbam 

ar talantīgajiem izglītojamajiem. 

Dažāda mēroga sacensībās piedalījušies 

14 mācību – treniņu grupu izglītojamie. 

98% izglītojamo un pedagogu skolā jūtas 

droši un nav saskārušies ar jebkāda veida 

vardarbību vai diskrimināciju. 

 



9 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Izglītības iestādes darbības un izglītības programmu īstenošanas kvalitāte 
4.1. Izglītības iestādes darbības kvalitātes mērķi un to izvērtējums: 

 Kvalitātes kritērijs Rādītāju izvērtējums par 2023./2024. m.g.  Noteiktie rādītāji 2024./2025. m.g.  

1. Izglītojamo skaits % no kopējā 

izglītojamo skaita, kuri piedalās 

sacensībās 

 66,79% 69% 

2. Izglītojamo skaits % no kopējā 

izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas sacensībās 

(kopumā) 

46,43% 50% 

2.1. novada mērogā 53,21% 55% 

2.2. valsts mērogā 23,57% 25% 

2.3. starptautiskā mērogā 9,29% 10% 

3. Izglītības iestādes noteiktie 

kvalitātes 

rādītāji audzināšanā (tai skaitā 

personības izaugsmes un karjeras 

izglītības jomā) 

Katram mācību gadam izstrādāts detalizēts 

audzināšanas plāns, tajā ietvertās tēmas tiek 

integrētas mācību gada plānos. 

2023./2024.mācību gadā audzināšanas plānā 

tika ietvertas 12 tēmas. Iestādes informatīvajos 

stendos un tīmekļvietnē izvietota informācija 

par  turpmākām sporta izglītības iespējām. 

2024./2025.mācību gada 

audzināšanas plānā ietvertas 10 

tēmas, kas ietver dažādus 

audzināšanas jautājumus, piemēram, 

drošības noteikumi, pozitīvas 

pilsoniskās attieksmes veidošanos, 

sporta ētiku u.c. 

4. Izglītības iestādes grupu 

(kopskaitā) dalība un sniegums: 

  

4.1. izglītības iestādes grupu skaits, 

kas piedalās sacensībās 

14 mācību treniņu grupas piedalījušās dažāda 

mēroga sacensībās. 

15 mācību treniņu grupas piedalījušās 

dažāda mēroga sacensībās. 

4.2. grupu iegūto godalgoto vietu 

skaits sacensībās 

Mācību- treniņu grupu godalgoto vietu skaits: 

Galda tenisā – 108 

Basketbolā – 2 

Vieglatlētikā - 262 

 

Mācību- treniņu grupu godalgoto 

vietu skaits: 

Galda tenisā – 115 

Basketbolā – 3 

Vieglatlētikā - 267 

 



10 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.2. Izglītības kvalitātes riski 2023./ 2024. m.g.: 

Kvalitātes riski: Secinājumi 

Izglītojamo mainība (uz 31.05.2024.), to 

iemesli 

Mācību gada laikā izglītojamo skaits turpinājis pieaugt. 

21 izglītojamais absolvējis sporta skolu. 

Biežākie mācību – treniņu pārtraukšanas iemesli  - dažādi interešu izglītības pulciņi, 

veselības problēmas, cita sporta veida izvēle ārpus sporta skolas, nevēlēšanās 

turpināt apmeklēt sporta skolu, vispārizglītojošās skolas maiņa pēc 9. klases 

absolvēšanas (izglītojamie turpina mācīties Rīgā vai citās pilsētās, tādējādi nespējot 

apvienot mācības ar treniņiem Iecavā).  

Pedagogu mainība (uz 31.05.2024.), to 

iemesli 

Stabila pedagogu noturība kolektīvā. Neviens pedagogs nav pārtraucis darba 

tiesiskās attiecības. 

Ilgstošas pedagogu vakances (ilgāk par 

mēnesi uz 31.05.2024.) 

Nav. 

Drošība un labbūtība izglītības iestādē  Pēc 2023.gadā veiktās Edurio aptaujas rezultātiem secinām, ka 92% no aptauju 

veikušajiem izglītojamajiem sporta skolā nav saskārušies ne ar kāda veida 

vardarbību, 93% izglītojamo sporta skolā jūtas labi un droši. Uz aptaujas 

jautājumiem atbildēja 74 izglītojamie un 17 sporta skolas darbinieki (pedagogi un 

tehniskie darbinieki). 96%  tehnisko un 96% pedagogu nav saskārušies ar 

vardarbību  darba vietā (ne fizisku, ne emocionālu). 

 

 

 

5. Kvalitātes kritēriju izvērtējums  
 

Pašvērtēšanā izmantotās kvalitātes vērtēšanas metodes: dokumentu analīze, situāciju analīze, kolektīvās pārrunas. 

5.1.  Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 



11 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sporta skolas direktore regulāri un mērķtiecīgi sadarbojas ar 

Bauskas novada pašvaldību, tās saistītajām iestādēm. Izrāda 

iniciatīvu un aktīvi piedalās dažādu ar profesionālās ievirzes 

sporta izglītības nozari, sporta un veselīga dzīvesveida 

aktivitātēm saistītu jautājumu risināšanā. Regulāri ar Bauskas 

novada domes amatpersonām apspriež jautājumu par sporta 

skolas ēkas 2.kārtas renovācijas virzības turpināšanu, veicinot 

sporta infrastruktūras uzlabošanu, mācību – treniņu nodarbībām 

atbilstošas vides  radīšanu. Aktīvi iesaistījusies “Bauskas novada 

sporta un aktīvās stratēģijas 2024.-2030.” veidošanā un 

apspriešanā, uzsverot katras Bauskas novada sporta skolas 

individualitāti un atšķirības, kā arī virzot jautājumu par sporta 

skolas ēkas 2.kārtas renovācijas iekļaušanu attīstības prioritātēs. 

Turpināt regulāru sadarbību ar iestādes dibinātāju, sadarboties 

ar atbildīgajām amatpersonām, lai veicinātu sporta skolas ēkas 

renovācijas 2.kārtas projekta pārstrādi un renovācijas darbu 

uzsākšanu. 

Direktore aktīvi sadarbojas gan ar Bauskas novada, gan Iecavas 

sporta organizācijām, biedrībām, kultūras un izglītības iestādēm, 

iesaistoties un iniciējot dažāda mēroga sporta pasākumu 

organizēšanu un veselīga dzīvesveida popularizēšanu. Regulāri 

notiek sadarbība ar Iecavas vispārizglītojošajām skolām un 

pirmsskolas izglītības iestādēm, organizējot sporta skolotāju 

metodiskās sēdes. Sadarbībā ar sporta skolu, tiek organizētas 

dažāda veida sporta sacensības gan Iecavas skolu, gan 

pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Turpināt sadarbību ar novada iestādēm, organizācijām, 

izglītības iestādēm, organizējot dažāda mēroga sporta 

sacensības. Rast iespēju paplašināt sportisko aktivitāšu 

piedāvājumu gan skolu audzēkņiem, gan Iecavas novada 

iedzīvotājiem. 

Sporta skolā notiek regulāra un sistemātiska sadarbība ar 

izglītojamo vecākiem gan individuālu pārrunu veidā, gan saziņā 

caur dažādiem kanāliem – E-klase, e-pasti, īsziņas, sociālie tīkli 

(skolas tīmekļvietne un Facebook profils). Vecāki regulāri tiek 

aicināti un arī aktīvi piedalās dažādās sporta aktivitātēs kopā ar 

izglītojamajiem – skrējiens “Iecavas rudens”, Iecavas pilsētas 

vasaras sporta svētki u.c. aktivitātes. 

Uzturēt aktīvu Skolas padomes darbību. 

 



12 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sporta skolā katru mācību gadu tiek izvērtēts mācīšanas un 

mācīšanās process un tā kvalitāte. Mācību gada sākumā tiek 

sastādīts mācību – treniņu novērošanas grafiks. Katrs 

pedagogs mācību gada ietvaros divas reizes veic kāda kolēģa 

nodarbību vērošanu, tas tiek fiksēts “Mācību – treniņu 

nodarbību hospitācijas aktā”. 2023./2024.mācību gadā 

veiktas 16 mācību – treniņu nodarbību vērošanas. 100% 

pedagogu veikuši mācību - treniņu nodarbību vērošanu. 

Novērojumu rezultāti tiek pārrunāti Pedagoģiskās padomes 

sēdēs. Pēc izdarītajiem secinājumiem, tiek plānoti pasākumi, 

lai pilnveidotu mācību – treniņu procesu. 

Rast iespēju pedagogu pieredzes apmaiņai ne tikai sporta skolas 

ietvaros, bet arī ar citu sporta skolu pedagogiem, kas sniegtu 

iespēju paplašināt redzesloku, apgūt jaunas mācību – treniņu 

metodes un pielietot tās ikdienas darbā. 

Mācību – treniņu darbs tiek regulāri plānots. Katrai grupai 

tiek izstrādāts mācību gada darba plāns. Ir noteikti 

sasniedzamie mērķi un uzdevumi. Katra mācību – treniņu 

grupa uzsākot jauno mācību gadu tiek iepazīstināta ar 

plānotajiem sasniedzamajiem rezultātiem un uzdevumiem, 

lai tiktu izpildīti normatīvajos aktos noteiktie rezultativitātes 

kritēriji. Mācību – treniņu uzdevumi ir skaidri definēti un 

saprotami.  Nodarbība sastāv no iesildošās daļas, galvenās 

daļas un atsildīšanās daļas. Pēc nodarbības veidojas 

atgriezeniskā saite, sniedzot iespēju pedagogam veikt 

uzlabojumus treniņu procesā, bet izglītojamajam veiksmīgāk 

sasniegt vēlamo rezultātu. Mācību – treniņu nodarbībās 

pielietotās metodes tiek dažādotas un aktualizētas, pielietojot 

kvalifikācijas celšanas kursos iegūtās zināšanas. Nodarbībās 

tiek izmantotas jaunākās IT tehnoloģijas un inovatīvs sporta 

aprīkojums. 

Regulāri papildināt nodarbībās izmantojamo sporta aprīkojumu un 

inventāru. 



13 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ir izstrādāta mācību – treniņu sasniegumu vērtēšanas kārtība. 

Pedagogi ar to ir iepazīstināti un ievēro kārtībā noteiktos 

vērtēšanas principus. Izglītojamie un vecāki ir informēti par 

mācību – treniņu sasniegumu vērtēšanu un iespējām 

sniegumu uzlabot. 

Aktualizēt  mācību – treniņu sasniegumu kārtību skolā, vadoties 

pēc 27.07.2024. MK noteikumiem “Noteikumi par valsts 

profesionālās ievirzes izglītības standartu sportā”. 

 

 

5.3.  Jomas “Iekļaujoša vide” kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sporta skola ir nodrošināta ar pietiekamu materiāltehnisko resursu 

klāstu, lai kvalitatīvi veiktu mācību – treniņu procesu saskaņā ar 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām. 

Materiāltehniskie resursi regulāri tiek pārbaudīti, lai konstatētu 

atbilstību noteiktajām prasībām. Katru gadu sporta skolas budžetā 

tiek plānoti resursi materiāltehniskās bāzes atjaunošanai, 

papildināšanai un uzlabošanai. 80% pedagogu ir apmierināti ar 

skolas materiāltehnisko nodrošinājumu. 

Turpināt papildināt sporta skolas materiāltehnisko bāzi ar 

inovatīvu sporta inventāra un iekārtām. 

Sporta skolā ir pieejami dažādi digitālie resursi, darbojas 

kvalitatīva IKT sistēma. Pedagogiem ir pieejami dažādi digitālie 

rīki mācību – treniņu procesa dažādošanai un uzlabošanai. Tie ir 

brīvi pieejami ikvienam pedagogam. Pedagogiem tiek sniegts 

atbalsts un palīdzība to izmantošanā. Izglītības procesa un 

administratīvā darba uzlabošanai tiek izmantotas dažādas digitālās 

sistēmas – VIIS, E-klase, Visvaris, LVS sistēma u.c.) 

Turpināt sniegt atbalstu pedagogiem darbā ar E-klases 

sistēmu. 

Sporta skolā pieejamo materiāltehnisko resursu izmantošana, to 

pieejamība tiek uzraudzīta. Tiek veiktas visas nepieciešamās 

darbības lai mācību – treniņu procesā nepieciešamais inventārs un 

materiāltehniskie resursi būtu pieejami ikvienam pedagogam un 

izglītojamajiem. Tie tiek lietoti atbildīgi un saudzīgi. 

 

 

 



14 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.  Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2023./2024. mācību gadā un to rezultāti 
 

6.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Eiropas Reģionālā Attīstības fonda projekts Nr.4.2.2./022/A/005 „Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam „Dartija”. 

2023.gada 28.decembrī svinīgi tika atklāta Iecavas sporta skolas “Dartija” atjaunotā ēka. Būvdarbi Iecavas sporta skolā „Dartija" tika 

veikti Eiropas Reģionālā Attīstības fonda projekta Nr.4.2.2./022/A/005 „Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam „Dartija”” 

ietvaros. Saskaņā ar šī gada 6. martā noslēgto līgumu būvdarbus objektā veica SIA „Telms", līguma Nr. BNP 2022/122/ERAF. 

Būvdarbu ietvaros tika veikti tādi ēkas energoefektivitāti veicinoši pasākumi kā pamatu un ēkas ārsienu siltināšana un dekoratīvā 

apdare, logu un durvju nomaiņa, jumta siltināšana. Tika sakārtoti lietus ūdens kanalizācijas tīkli, izbūvēta zibensaizsardzības sistēma 

un veikti arī citi nepieciešamie darbi. Labiekārtojot teritoriju, ap sporta skolu „Dartija" tika izbūvēts jauns apbraucamais ceļš un 

uzlaboti gājēju celiņi, izbūvēts jauns automašīnu stāvlaukumus un labiekārtots automašīnu stāvlaukumu starp sporta skolu „Dartija" 

un „Arhīva" ēku. Projekta kopējās izmaksas ir 1 325 508,65 EUR, no tām ERAF finansējums 389 503,70 EUR, valsts budžeta 

dotācija - 17 183,99 EUR.   

  

7. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 
 

7.1. 2023./2024.mācību gadā jauni sadarbības līgumi nav noslēgti. 

 

8. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

8.1.  Prioritātes: 

8.1.1. Godīguma, mērķtiecības un atbildības veicināšana. 

8.1.2. Valstiskās identitātes un patriotisma sekmēšana. 

8.1.3. Sporta ētikas normu ievērošana. 

8.1.4. Attīstīt prasmes un spējas rīkoties dažādās situācijās, spēju uzņemties atbildību un izvērtēt savas rīcības sekas, 

respektējot cita cilvēka cieņu un brīvību. 

8.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

Noslēdzoties mācību gadam, pedagogi ir iepazīstinājuši izglītojamos ar konkrētā mācību gada audzināšanas darba plāna 

tēmām. Izglītojamajiem tiek veicināta izpratne par valstisko piederību, ētisku rīcību, atbildību, cieņpilnu attieksmi pret skolas 

biedriem un pieaugušajiem. 



15 
  

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.3.  Tālākās attīstības vajadzības: 

Motivēt izglītojamos aktīvi piedalīties skolas rīkotajos pasākumos, rast iespēju organizēt “Vecāku dienas”, veidojot kopienas 

un piederības sajūtu.  

 

 

9. Citi sasniegumi 
 

9.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, 

specifisko: 

2023.gada 28.decembrī svinīgi tika atklāta sporta skolas atjaunotā ēka (renovācijas 1.kārta). Renovācijas rezultātā izglītojamajiem 

ir iespēja trenēties estētiski pievilcīgā, siltinātā ēkā ar modernu, labiekārtotu tai piegulošo teritoriju. 

2023./2024.mācību gadā Iecavas sporta skolas “Dartija” izglītojamie piedalījušies  87 dažāda mēroga sacensībās, tai skaitā 

ārvalstīs – Somijā, Lietuvā, Igaunijā, Francijā, Čehijā. Izglītojamie piedalījušies mācību – treniņu nometnēs ārvalstīs, kā arī 

Latvijā, piedaloties ārvalstu treneru vadībā. Tika noorganizēts starptautisks seminārs galda tenisa treneriem, sniedzot iespēju 

dažādot mācību – treniņu metodes, iedvesmojoties no ārvalstu kolēģiem. Sporta skolā tiek turpinātas dažādas ilggadējas tradīcijas 

– labāko sportistu apbalvošana, dažādu, nu jau tradicionālo, sacensību organizēšana ( “Rudens skrējiens”, Iecavas basketbola 

čempionāts, veltīts V.Eglīša piemiņai” u.c.). Atbalstot “zaļo domāšanu”, jau vairākus gadus sporta skola piedalās makulatūras 

vākšanas konkursā. 

9.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma mācību gada noslēgumā: 

Izvērtējot izglītojamo sasniegumus 2023./2024.mācību gadā, varam secināt, ka turpina uzlaboties izglītojamo vispārējā fiziskā 

sagatavotība. Piedaloties dažāda mēroga sacensībās, pieaug iegūto godalgoto vietu skaits. 7 sporta skolas izglītojamie kļuvuši 

par Latvijas Valsts izlašu dalībniekiem, bet 11 izglītojamie – par izlašu kandidātiem. Vairāki izglītojamie uzstādījuši 

personīgos rekordus dažādās disciplīnās. Tas liecina par kvalitatīvu mācību – treniņu procesu un mērķtiecīgu darbu. 

Jāturpina pilnveidot mācību – treniņu process, izmantojot jaunākās IT tehnoloģijas, digitālos rīkus un inovatīvu sporta 

aprīkojumu. Rast individuālu pieeju darbam ar izglītojamajiem augstvērtīgu rezultātu sporta sasniegšanai. 

 

 

 

 

 

Iecavas sporta skolas “Dartija” direktore  *Baiba Gāga 


